
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 
 

РЕШЕНИЕ 

 

15 августа 2024 года  № 62-3 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный  

седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 5  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 174 согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 175 согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 176 согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  



 

по многомандатному избирательному округу № 177 согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 5 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 5  

Иванова Е.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 5      Е.Ю. Иванов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      И.Г. Белогубова 

  

  

 

  



 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 5 

от 15 августа 2024 года № 62-3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 174 

 

      ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва 

      8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 174  

      Санкт-Петербург 
 

                             РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,            

в пользу которых сделан выбор.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом             

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АСАЙДУЛЛИН 

 Руслан 

Мубинович 

1982 года рождения; место жительства – Челябинская область, Саткинский 

район, город Сатка; ООО «ПРОМЕТЕЙ», генеральный директор; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 БОЙЦОВА 

 Анна 

Федоровна 

1966 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ детский сад 

№ 15 Невского района Санкт-Петербурга, заведующая; самовыдвижение   
 

 

 ВЕНГУРА 

 Светлана 

Михайловна 

1961 года рождения; место жительства – Ленинградская область,                 

Всеволожский район, город Всеволожск; Санкт-Петербургская городская    

коллегия адвокатов, адвокат; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ   

 

 



 

 ВИШНЕВСКИЙ 

 Валерий 

Иванович 

1963 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ТСЖ «Чудновского, 6/2», председатель правления ТСЖ; выдвинут              

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                        

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ВОРОТИЛОВ 

 Вадим 

Никитович 

1983 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; депутат Муниципального Совета внутригородского         

муниципального образования города федерального значения                     

Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной 

основе; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

 ГАВРИЛОВА 

 Анна 

Евгеньевна 

1986 года рождения; место жительства - Санкт-Петербург;                             

СПб ГБУ СОН «Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-

инвалидов Невского района Санкт-Петербурга», заместитель директора;      

самовыдвижение   

 

 

 ДУДНИК 

 Елена 

Александровна 

1980 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; муниципальный 

совет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный,             

заместитель главы; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 ИЗЮМОВ 

 Алексей 

Александрович 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад 

№ 15 Невского района, КОРЗ; самовыдвижение   
 

 

 КОЛБИН 

 Михаил 

Юрьевич 

1978 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 25 Невского района», главный врач; 

депутат муниципального совета внутригородского муниципального             

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Правобережный на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской    

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



 

 ЛЕОНТЬЕВ 

 Артѐм 

Сергеевич 

1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно           

неработающий; самовыдвижение   
 

 

 ПЕТРОЧЕНКО 

 Светлана 

Борисовна 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ лицей № 572 

Невского района Санкт-Петербурга, директор; самовыдвижение   
 

 

 ТРОФИМОВА 

 Марина 

Петровна 

2000 года рождения; место жительства – Республика Саха (Якутия), город 

Якутск; домохозяйка; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 

 ЧЕРНЫШЕВА 

 Татьяна 

Николаевна 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; УСО ПНИ №10, 

заместитель директора по социально-педагогической работе                               

и дополнительному образованию; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ШЕВЧЕНКО 

 Галина 

Анатольевна 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ лицей № 572 

Невского района Санкт-Петербурга, заведующая структурным                      

подразделением; самовыдвижение   

 

 

 ЯЗОВ 

 Андрей 

Сергеевич 

1980 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Политическая    

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, модератор сайта; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 5 

от 15 августа 2024 года № 62-3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 175 

 

      ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва 

      8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 175  

      Санкт-Петербург 
 

                             РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,            

в пользу которых сделан выбор.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом             

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы         

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АНИСИМОВ 

 Станислав 

Игоревич 

1981 года рождения; место жительства – Ленинградская область,                 

Всеволожский район, город Кудрово; индивидуальный предприниматель;   

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 АНИСИМОВА 

 Светлана 

Александровна 

1978 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ гимназия      

№ 513 Невского района Санкт-Петербурга, директор; самовыдвижение   
 

 

 АРЕФЬЕВА 

 Ольга 

Владимировна 

1985 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                              

АО «ПОЛИМЕТАЛЛ УК», главный экономист;     выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 БОНДАРЮК 

 Дмитрий 

Эдуардович 

2004 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; студент; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 



 

 ГРОМЦЕВ 

 Олег 

Владимирович 

1984 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 ДАНИЛОВ 

 Дмитрий 

Юрьевич 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; местная              

администрация внутригородского муниципального образования города       

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский 

округ, глава местной администрации; самовыдвижение   

 

 

 ЕМЕЛЬЯНОВ 

 Вячеслав 

Александрович 

1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Орион»,  

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 КАРПОВ 

 Андрей 

Николаевич 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

ТСН «Кржижановского 3-2», председатель правления; выдвинут                  

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КАШИРИН 

 Евгений 

Владимирович 

1985 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «КОЛПИНСКАЯ», генеральный    

директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 ЛЮТОВ 

 Михаил 

Михайлович 

1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 МИХАСЁВ 

 Пѐтр 

Андреевич 

1999 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО ИНТЕР,    

помощник юриста; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России   

 

 

 ПАВЛОВ 

 Илья 

Викторович 

2000 года рождения; место жительства – Ленинградская область,                 

Кингисеппский район, деревня Большие Валговицы; ООО «Бизнес               

Мониторинг», технический специалист 3 разряда (категории); выдвинут      

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 

 

 ПАВЛОВА 

 Нина 

Ивановна 

1959 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер;         

самовыдвижение   
 

 



 

 ПЕТРОВ 

 Никита 

Андреевич 

1992 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятый;     

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

 САПРЫКИН 

 Александр 

Михайлович 

1980 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; ООО «Центр 

экономической и правовой безопасности предприятий», генеральный           

директор; самовыдвижение   

 

 

 ТАРАРИН 

 Никита 

Александрович 

2002 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; студент         

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет                 

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича»; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской                

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 ТАТАРСКИЙ 

 Владимир 

Владимирович 

1952 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «Перспектива», директор; выдвинут Всероссийской политической      

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ФЛОРЕНКОВА 

 Людмила 

Александровна 

1956 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург;               

ГБОУ СОШ № 323 Невского района Санкт-Петербурга, директор; депутат  

муниципального совета внутригородского муниципального образования     

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 ШАРОВ 

 Александр 

Владимирович 

2004 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно           

неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР –         

Либерально-демократической партии России  

 

 

  



 

Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 5 

от 15 августа 2024 года № 62-3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 176 

 

      ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва 

      8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 176  

      Санкт-Петербург 
 

                             РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,             

в пользу которых сделан выбор.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом             

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы         

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БУШУЕВ 

 Игорь Вадимович 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Российский 

научный центр «Прикладная химия (ГИПХ)», администратор информационной 

безопасности вычислительной сети; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

 

 ВЫСОЦКИЙ 

 Алексей 

Глебович 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

ООО «Альфа-Бизнес», генеральный директор; самовыдвижение   
 

 

 ГРИГОРЬЕВ 

 Вячеслав 

Николаевич 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

ООО «Инжиниринговая компания «Авер Групп», руководитель проектов;   

самовыдвижение   

 

 



 

 ГРИНЕНКО 

 Галина 

Викторовна 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

СПб ГБУЗ «Городской перинатальный центр № 1», главный врач; депутат   

муниципального совета внутригородского муниципального образования     

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской            

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ДАВЫДКИН 

 Евгений 

Иванович 

1955 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «Многопрофильное управляющее предприятие «Проект ХХI»,             

генеральный директор; депутат муниципального совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения                     

Санкт-Петербурга муниципального округа Правобережный на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ДМИТРИЕВА 

 Людмила 

Владимировна 

1956 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ТСЖ «Оккервиль», 

председатель правления; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 КАЛИНИНА 

 Вера 

Викторовна 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; УСО ПНИ № 10, 

заместитель директора по организационно-методической работе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                        

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 ЛАДДО 

 Антон 

Евгеньевич 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «ГРТ-СТРОЙМОНТАЖ», начальник службы эксплуатации; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 МАРАСАНОВ 

 Игорь 

Евгеньевич 

1975 года рождения; место жительства – Ленинградская область,                 

Всеволожский район, деревня Аро; самозанятый; выдвинут Политической   

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 



 

 МЕКЕШКИН 

 Денис 

Сергеевич 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «АкваТехМонтаж», генеральный директор; выдвинут Политической   

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 НАЗАРОВА 

 Светлана 

Геннадьевна 

1963 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа № 667 

Невского района Санкт-Петербурга, директор; самовыдвижение   
 

 

 НЕБОГОВА 

 Ольга 

Петровна 

1959 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; местная              

администрация внутригородского муниципального образования города        

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ              

Правобережный, руководитель отдела благоустройства и потребительского 

рынка; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ПОДЛЕВСКИХ 

 Михаил 

Геннадьевич 

1995 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                      

ФГАОУ ВО Санкт-Петербургский государственный электротехнический   

университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина), ассистент кафедры         

прикладной экономики; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;        

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

 РЯБЦЕВ 

 Александр 

Владимирович 

1973 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер;          

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 САВИНОВ 

 Максим 

Александрович 

2000 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ВАРЭКО», 

специалист по материально-техническому снабжению; выдвинут                  

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 5 

от 15 августа 2024 года № 62-3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 177 

 

      ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный седьмого созыва 

      8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 177  

      Санкт-Петербург 
 

                             РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,             

в пользу которых сделан выбор.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,          

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом             

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы         

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 АНДРЕЕВА 

 Ольга 

Александровна 

1983 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; библиотека № 9  

им. Д. Гранина СПб ГБУ «Невская централизованная библиотечная система», 

заведующая библиотекой; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 АРХИПОВА 

 Елена 

Алексеевна 

1964 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад 

№ 35 Невского района Санкт-Петербурга, заведующая; выдвинута               

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 БАСКАКОВ 

 Владимир 

Владимирович 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «Альфа-Бизнес», юрисконсульт; самовыдвижение   
 

 



 

 БЕЛЯЕВ 

 Николай 

Николаевич 

1954 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; муниципальный 

совет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, глава   

муниципального образования, исполняющий полномочия председателя       

муниципального совета; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

 

 

 БОЛДАРЯН 

 Владислав 

Владимирович 

1967 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Международная 

коллегия адвокатов «Санкт-Петербург», адвокат; самовыдвижение   
 

 

 ГРЯЗНОВА 

 Майя 

Игоревна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург,                             

СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 62», заместитель главного    

врача по профилактике; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ЖУК 

 Артем 

Сергеевич 

1985 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Сланцевский 

район, деревня Хотило; филиал «Адвокатская контора «Закутайло и партнеры» 

ННО «ЛОКА», адвокат; Совет депутатов муниципального образования       

Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района   

Ленинградской области, глава муниципального образования, депутат Совета 

депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение              

Сланцевского муниципального района Ленинградской области                         

на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 КОЗЛОВА 

 Яна 

Григорьевна 

1973 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ТСЖ «Коллонтай 

2», председатель правления; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КУЛИЧЕНКО 

 Анастасия 

Александровна 

2005 года рождения; место жительства – Владимирская область,                 

Александровский район, город Александров; студентка; выдвинута               

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

 МАЗАЕВ 

 Олег 

Александрович 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Северо-Западный 

институт управления — филиал «РАНХиГС при Президенте Российской     

Федерации», преподаватель кафедры гражданского и трудового права        

юридического факультета; депутат Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения                     

Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ шестого созыва       

на непостоянной основе; самовыдвижение 

 

 



 

 МАЛОЛЕТКИН 

 Никита 

Валерьевич 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ТОРГОВЫЙ 

ДОМ «НЕОТЛОЖНАЯ НЕРУДНАЯ ПОМОЩЬ», менеджер по продажам;  

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 МЕЛЬНИКОВА 

 Елена 

Евгеньевна 

1960 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ НОШ № 689 

Невского района Санкт-Петербурга, директор; самовыдвижение   
 

 

 ОБОЛЕНСКИЙ 

 Александр             

Александрович 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                            

СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 62», врач-педиатр участковый; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ПОЛУШИН 

 Андрей 

Александрович 

1983 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                           

ООО «Мастерлифт», генеральный директор; самовыдвижение   
 

 

 СМОЛКИН 

 Алексей 

Геннадьевич 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа № 691 

с углубленным изучением иностранных языков Невского района               

Санкт-Петербурга «Невская школа», педагог-организатор; выдвинут           

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ШЕХМОМЕТЬЕВА 

 Алена 

Александровна 

1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ НОШ № 689 

Невского района Санкт-Петербурга, заместитель директора                               

по административной хозяйственной работе; самовыдвижение   

 

 

 ЭЙДИМТАС 

 Александр 

Генрихович 

1985 года рождения; место жительства –  Санкт-Петербург; временно           

неработающий; самовыдвижение   
 

 

  


